COMPLEJO HOSPITALARIO CIUDAD DE LA SALUD
HOSPITAL MATERNO DR REYNALDO ALMANZAR

Balance General
Al 31 enero del 2016
( VALORES ES RD$)

“Afio del fomento de la vivienda”

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES

DISPONIBILIDADES EN CAJA'Y BANCOS

CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CORTO PLAZO
INVENTARIOS

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES

BIENES DE USO (ACTIVOS NO FINANCIEROS)
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES

TOTAL ACTIVOS

PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES
ACUMULACIONES POR PAGAR
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
TOTAL PASIVOS CORRIENTES

PATRIMONIO

PATRIMONIO INICIAL

RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES

RESULTADO NETO DEL EJERCICIO

TOTAL PATRIMONIO NETO DEL GOBIERNO CENTRAL
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

Lic. Luis Alcides Feliz C.
Gerente de Contabilidad

MINISTERIO DE
SALUD PUBLICA

22,413,749.13
30,877,334.47

2,806,044.95

56,097,128.55

10,159,781.62

10,159,781.62

66,256,910.17

5,357,090.81

52,256,672.12

57,613,762.93

9,765,965.91

(1,122,818.67)
8,643,147.24
66,256,910.17

Dr. Rafael A. Drapper Feliz

Director

Lic. Claribel Y. Rosario L.

Subdirectora Administrativa y
Financiera



